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Af Jan Poulsen, skydeudvalget
Fotos Ole Kjær Jacobsen, DPIF 
og Henrik Søndergård Møller, Viborg

Dansk 
politimesterskab i   skydning Viborg

Finalen afvikles.
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Mesterskabet for de udendørs skydediscipliner blev i år afviklet den 7 

og 8 juni 2011 af PI Viborg i samarbejde med PI Aalborg på Viborg 

Skytteforenings skydebaner i Danerlyng Plantage. Det var med den 

største fornøjelse og forventning, at DPIF´s skydeudvalg sidste år tog 

imod tilbuddet fra PI Viborgs egne skytter. Stævnet forløb gnidningsfrit på 

en meget tilfredsstillende måde.  Skydeudvalget er begge foreninger og 

deres hjælpere fra Viborg Skytte-forening megen tak skyldig - for uden 

dem intet stævne. Skydeudvalget anmoder venligst om henvendelse fra 

interesserede foreninger i forhold til at arrangere næste års stævne.

Resultaterne ved dette års mesterskaber var som sædvane på et højt 

sportsligt niveau. Særskilt nævnes skal dog debutant Kathrine Beuchert 

Petersen, der lige er startet på PGII i Aarhus. Hun er riffelskytte og har 

trænet en del, inden hun startede i politiet. Denne træning kom i den grad 

til udtryk i onsdagens skydning på langdistanceriffel, hvor hun med 294 

point i indledende og 96,6 point i finalen vandt konkurrencen individuelt 

med ny dansk politirekord. Et ikke mindre end fremragende resultat. At 

hun også er kompetent skydende med salonriffel, lover godt for hendes 

fremtidige deltagelse i politiidrætten – også på internationalt plan.

Deltagermæssigt var der (til skydeudvalgets udelte begejstring) fin delta-

gelse i næsten alle discipliner. En mindre, men årligt tilbagevendende de-

talje er dog, at tilmeldinger til stævnet sjældent modtages hos arrangøren 

indenfor den tidsfrist som er angivet i indbydelsen. Det er kritisabelt, idet 

arrangøren derved har meget svært ved at planlægge det rette niveau for 

stævnets afvikling. Der skal fra skydeudvalget lyde en klar opfordring til 

deltagerne – få nu tilmeldt Jer i tide – det gør det nemmere for alle. 

På 200 m riffel var der i Veteranklassen en drabelig dyst mellem Bjørn 

Nielsen og Henning Lausten. De skød begge 149 (altså 14 tiere og kun 

én nier). For at kunne finde ud af, hvem af dem der så var bedst indran-

geres der efter antal x-tiere – men der havde de lige mange. De havde 

i sagens natur også lige mange tiere og niere, hvorfor vinderen blev den 

skytte, der sluttede sin skydning bedst. Henning skød sin nier forholdsvis 

tidligt i skydningen, medens Bjørn skød sin i de sidste fem skud, og derfor 

vandt Henning denne tætte og meget sjældent sete dyst.

Dansk 
politimesterskab i   skydning Viborg

»

Finalen i faldmål Jesper Sommer Hansen og Niels Thing Kristensen.

Finalen i faldmål for kvinder Conny Jensen og Line Kallestrup.
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Af Robert Hansen, redaktør Politiidræt

Nye ansigter 

Som det måske nok er de fleste bekendt, er både Jørn Damm 

og Anders Norup Jørgensen gået på pension når dette læ-

ses. Begge har i mange år været de drevne kræfter bag Dansk 

Politiidrætsforbunds kontor i København, og det har også været 

dem, som den siddende redaktør af Politiidræt har haft et nært 

samarbejde med. De ny på posten er Christine Bertelsen og Ole 

Kjær Jacobsen, som mange kender som kasserer i DPIF. Politiidræt 

glæder sig til at arbejde sammen med Christine og Ole, og byder 

dem begge velkommen til deres nye arbejdsplads.

på DPIF kontoret

Ole Kjær Jacobsen.

Christine Bertelsen.

Faldmålsfinaleskydningen blev igen i år en seværdig op-

levelse med mange gode og tætte kampe. Det er særligt 

opløftende, at der næsten årligt skiftes meget ud i finale-

deltagerne. Både Jesper Sommer Hansen og Niels Thing 

Kristensen måtte ”afgi´sæt” på deres vej igennem kvart- og 

semifinalerne, før de kunne gøre klar til selve finalen. Efter 

en meget seværdig finale – særligt anden omgang var 

meget spændende, idet begge skytter havde ramt deres tre 

mål næsten samtidig – kunne Jesper velfortjent trække sig 

tilbage som Dansk Politimester med en 2-0 sejr.

Der skal lyde stor ros til PI Aalborg for afviklingen af tjene-

stepistolskydningerne. 

Endelig  vil jeg gerne reklamere for dette års Europæiske 

Politimesterskab, der skulle have været afholdt i 

Grækenland. På grund af dårlig økonomi er dette stævne 

imidlertid aflyst. DPIF har i samarbejde med skydeudvalget, 

og efter aftale med USPE, overtaget stævnet som afvikles 

den 13 til den 17. oktober 2011 i Vingsted.

Skydeudvalget skal bruge tilkendegivelser fra skytter, der 

ønsker at prøve at kvalificere sig til dette mesterskab i en 

eller flere af følgende discipliner:

	 •	Riffel	–	Helmatch,	Englandsmatch	eller	luft

	 •	Pistol	mænd	–	Luftpistol,	Fripistol,	Silhuetpistol,		 	

  Standardpistol eller Grovpistol

	 •	Pistol	kvinder	–	Luftpistol,	Standardpistol	eller		 	

  Sportspistol

Tilkendegivelser/tilmeldinger sendes elektronisk til skyde-

udvalgsformanden jpo004@politi.dk eller piskydeudvalg@

gmail.com . Der er ikke noget krav til resultat for at kunne 

tilkendegive sin interesse. Det er planen, at skydeudvalget 

medio august vil afholde et kvalifikationsstævne for tilmeld-

te skytter. Datoen for dette stævne udmeldes snarest.
Vpd Helle Kyndesen og Jens Claumach, formand Viborg PI.


